РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

 КАЗАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	24 января 2023 г.                                                                                            № 61-СС
с. Казанское

О внесении изменений в приложение к решению Казанского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 206-СС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области и в целях актуализации муниципального правового акта,
Казанский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Казанского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 206-СС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления  Казанского сельского поселения  Ливенского района Орловской области» (в редакции решений Казанского сельского Совета народных депутатов от 26.06.2015г. № 218-СС, от 24.09.2015г. №229-СС, 21.10.2015г. №239-СС, от 23.12.2015г. № 255-СС, от 25.04.2016г. № 271-СС, от 28.03.2017г № 40-СС, от 19.02.2018г № 78-СС, от 20.12.2018г № 111-СС, от 20.12.2019 № 148-СС,от 20.02.2020 г № 156-СС  от 17.12. 2020 г № 196-СС, от 26.11.2021 г № 17-СС, от 31.01.2022г № 31-СС) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 11:

а) абзац 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Размер базового должностного оклада главы Казанского сельского поселения составляет 3186 рублей.»;
1.2. В статье 17:

1.2.1. В пункте 7 слова «среднемесячного заработка» заменить на «месячного денежного содержания»

1.2.2. Пункт 8  исключить.

1.2.3. Абзац первый пункта 9 исключить.

1.2.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Если основания для назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии возникли позднее дня прекращения полномочий по соответствующей муниципальной должности, ежемесячная доплата к страховой пенсии исчисляется исходя из размера ежемесячного денежного содержания лица, замещающего на постоянной основе аналогичную муниципальную должность в органах местного самоуправления Казанского сельского поселения на момент обращения гражданина за назначением ежемесячной доплаты к страховой пенсии»
2. Направить настоящее решение главе Казанского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Казанского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству (Носенко И.А.)

Глава Казанского сельского поселения                         М.А. Жихарев